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6. Решение за назначување планер

"ПАРАМЕТАР" ДООЕЛ – Скопје ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ

Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.Весник на РСМ“ бр. 32/2020, 111/23, 171/24 и 224/2024), ПАРАМЕТАР 
ДООЕЛ – Скопје, го издава следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за назначување планер 

За изработка на Проектна Програма за Урбанистички проект за 
инфраструктура за изградба на објект Е2 - Згради и комплекси на 
инфраструктурни системи со поединечна намена Е2.1 - градби за 
автобуска станица на КП 5599/2 КО Демир Капија, Општина Демир Капија: 

Методи Хаџи-Андов дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0583, планер 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно 
член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република С.Македонија“ број „Сл.Весник на РСМ“ бр. 32/2020, 111/23, 
171/24 и 224/2024), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република С.Македонија” бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот.  

ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 
Управител: 

Методи Хаџи - Андов 
___________________ 
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7. Овластување за изработување на урбанистички планови
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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1. ВОВЕД

Изработката на Проектната програма е законска обврска согласно 
член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр. 
32/2020, 111/23, 171/24 и 224/2024). Урбанистички проект за инфраструктура 
за изградба на објект Е2 - Згради и комплекси на инфраструктурни 
системи со поединечна намена Е2.1 - градби за автобуска станица на  
КП 5599/2 КО Демир Капија, Општина Демир Капија, е планирана во 
Програмата за изработка на урбанистички планови за 2024 година, 
донесена од страна на Совет на општина Демир Капија. 

Како основа за изработка на урбанистичкиот проект ќе се 
применуваат: 

 Податоците од дигитализираната ажурирана геодетска подлога;
 Податоците, информациите и мислењата обезбедени од органите,

институциите, установите и правни лица кои вршат јавни
надлежности.

 Методологијата утврдена со одредбите на Законот за
урбанистичко планирање, („Сл.Весник на РСМ“ бр. 32/2020, 111/23,
171/24 и 224/2024), Правилникот за урбанистичко планирање
(„Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20 , 219/21, 104/22 и 99/23) во
согласност со други релевантни законски и подзаконски прописи
и нормативи од областа.

2. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Изработката на Урбанистички проект за инфраструктура за изградба 
на објект Е2 - Згради и комплекси на инфраструктурни системи со 
поединечна намена Е2.1 - градби за автобуска станица на КП 5599/2 КО 
Демир Капија, Општина Демир Капија, ќе се изработи за проектен опфат 
согласно ажурираната геодетска подлога, која е составен дел на оваа 
Проектна програма. 

Граници на проектниот опфат се: 

- на североисток поминува низ КП 5599/1 КО Демир Капија,
- на запад поминува низ КП 5609/1, КО Демир Капија,
- на исток поминува низ КП 3896 и 3895, КО Демир Капија

1. 7604272,06; 4586109,37
2. 7604311,20; 4586021,21
3. 7604317,01; 4586025,90
4. 7604319,22; 4586028,08
5. 7604322,98; 4586031,52
6. 7604331,56; 4586038,97

Вкупната површина на проектниот опфат во рамки на опишаните 
граници изнесува 1245 м2, односно (1,24 ха). 
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3. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ

 НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕ

Врз основа на барањата на инвеститорот, при изработката на 
Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на објект Е2 - Згради 
и комплекси на инфраструктурни системи со поединечна намена Е2.1 
- градби за автобуска станица на КП 5599/2 КО Демир Капија, Општина 
Демир Капија, да се дефинира намена: 

Е2 - Згради и комплекси на инфраструктурни системи со поединечна 
намена Е2.1 - Градби за автобуска станица 

 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА И ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

- При дефинирање на површината за градење да се запазат
растојанијата помеѓу површината за градење и границата на градежната 
парцела согласно член 107 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23).  

- Да се дефинираат можните пречекорувања на издадените елементи,
согласно член 108 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник 
на РСМ“ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

 СООБРАЌАЈ

- Да се обезбеди соодветен пристап од посточката улица, согласно
одобрениот проект за сообраќај за град Демир Капија. 

- Паркирањето да се реши во рамките на градежната парцела,
согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник 
на РСМ“бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

4. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕ И ПРОГРАМСКИ
СОДРЖИНИ ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Целта за Изработката на Урбанистички проект за инфраструктура за 
изградба на објект Е2 - Згради и комплекси на инфраструктурни системи 
со поединечна намена Е2.1 - градби за автобуска станица на КП 5599/2 КО 
Демир Капија, Општина Демир Капија, e да се овозможи реална 
организација на просторот заради обезбедување на услови за изградба на 
објект со предвидената намена, согласно Законот за урбанистичко 
планирање Законот за урбанистичко планирање, („Сл.Весник на РСМ“ бр. 
32/2020, 111/23 и 224/24), Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20 , 219/21, 104/22 и 99/23) како и друга законска 
регулатива. 

Урбанистичкиот проект треба да се изработи согласно постоечките 
условите и истражувањата добиени и извршени по пат на директен увид на 
теренот и анализа на добиените податоци и истата треба да ги содржи сите 
елементи дефинирани за ваков вид на проект и тоа: 
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- Документациона основа со текстуален и графички дел и
- Проектна документација со текстуален и графички дел
За изработката на Урбанистичкиот проект, задолжително треба да се

изработи стручна ревизија од овластена планерска куќа. 
Исто така, задолжително треба да се обезбедат податоци и 

информации од јавните претпријатија и органите на државната управа 
согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на 
РСМ“ бр. 32/2020, 111/23, 117/24 и 224/24). 

Сите постоечки подземни и надземни градби во рамките на 
проектниот опфат да се евидентираат на ажурираната геодетска подлога 
која треба да биде составен дел на документационата основа на планот. 

При изработката на Урбанистичкиот проект да бидат почитувани сите 
податоци, информации и мислења добиени од органите на државната 
управа и другите субјекти. 

Од катастарската парцела КП 5599/2, КО Демир Капија, 
Општина Демир Капија, ќе се оформи една градежна парцела која 
согласно слободната површина за градење на новоформираната 
градежна парцела како и желбите на инвеститорот ќе се изведат градби за 
автобуска станица. 

Изработил: 

Методи Хаџи-Андов диа 

_____________________ 
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Скица од извршено премерување(назив на трговец поединец - трговско друштво)

КО. Демир Капија    1:500

- betonska ograda

 - granica na katastarska parcela

 - betonski yid

 - трафостаница

- stopanski  objekt

- stanben objekt

 - pomo{en objekt

 - pokriena terasa

- objekt vo izgradba

- limena ograda
- divogradbi

 - железница

  - градина

 - сливник

 - бетонска бандера

 - кота

 - решетка

 - автобуска постојка

 - поништен objekt

Легенда

 - {ahti

 - svetlosen stolb od elektri~na mre`a

-  fakti~ka sostojba na pat

 - granica na opfat

 - niva

 -  trotoar

288.35

- detalni to~ki od  snimen objekt bez kota100

- drven stolb od elektri~na mre`a

- metalna ograda

- `i~ena ograda

Изготвил:
Сандра Манева дипл.геод.инж.

ЛЕГЕНДА

Граница на проектен опфат

Граница на катастарска парцела

Земјен пат

Жичана ограда

Изохипса 0,5м

Изохипса 1м

Изохипса 5м

Надморска висина

Број на дет. точка

Број на катастарска парцела

list broj

1

Ажурирана геодетска подлога

изработувач:
ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖЕНЕРИНГ, ГРАДБА И
К О НС А ЛТ ИН Г  „ П АР А МЕ Т АР “  Д ОО Е Л -  С КО ПЈ Е

планер потписник:
МЕТОДИ ХАЏИ-АНДОВ д.и.а.

М=1:500
0 5 10 20 50

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖЕНЕРИНГ, ГРАДБА И КО НСАЛТИНГ
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лиценца бр.0080
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04-01/2025

соработници:
ИГОР СУГАРЧЕВ диа
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нарачатели:
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